
, 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

Via Madonna dell’Asilo, 35 - 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353   

E-mail: chic833003@istruzione.it - chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 - C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

 

                         All’Albo 

                  SEDE 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola,      

     competenze   e   ambienti   per   l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per     

                  l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

    Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti   della   crisi   nel   

    contesto   della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale  

     e  resiliente  dell’economia” – Obiettivo  specifico 13.1: Facilitare   una   ripresa  verde, digitale  e  resiliente  

     dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio  strutturato  e sicuro  all’interno  degli  edifici scolastici”– Avviso    

     pubblico  prot. n. 20480 del  20/07/2021  per  la  realizzazione  di reti locali, cablate e wireless,  nelle  

     scuole. 
    Progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-155. Titolo:  “Cablaggio strutturato e sicuro    

    all’interno degli edifici scolastici”. CUP: F39J21011290006. 

                Determina conferimento incarico Progettista. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot. n. 20480 del 20/07/2021 -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  

   Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

   Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, per la realizzazione di reti locali,  

   cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1068367 del 13/09/2021; 

VISTA  la   nota   del   M.I.  prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con   la quale  è stata  

               comunicata  a   questa   Istituzione   Scolastica   la   formale    autorizzazione  del  progetto   

               presentato in merito all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione 

               di   reti   locali, cablate   e wireless   nelle   scuole   per   un  importo  complessivo  pari  a    

               € 44.828,06; 

VISTO  il D.I. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo  

              contabile delle istituzioni scolastiche”;          
VISTO    il Regolamento d’Istituto, prot. n. 5467 del 03/07/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle  

                procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3  

              del 31.01.2022; 

VISTI   i Regolamenti UE,  la normativa di riferimento e le indicazioni del Ministero dell’Istruzione  

     per la gestione e realizzazione dei progetti PON FESR; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0003674/2022 del 10/03/2022



VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

VISTO   l’art. 35 del CCNL Scuola 2007; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno/esterno una figura particolarmente

               qualificata in materia di progettazione di reti digitali ai fini dello svolgimento  delle attività 

       propedeutiche   all’emanazione   dell’avviso   pubblico/richiesta  di   offerta/trattativa 

               diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e Capitolato Tecnico per l’acquisto dei  

                 beni e dei servizi previsti dal progetto autorizzato e ammesso a finanziamento; 

VISTO  l’avviso prot. n.2699 del 21.02.2022 per la selezione di un progettista nell’ambito del PON  

               FESR codice  identificativo 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-155, titolo “Cablaggio strutturato  

              e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 3115  del 01.03.2022; 

VISTO   il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 3132 del 01.03.2022; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti; 

VISTO   il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, prot. n. 3435 del 07.03.2022; 

 

DETERMINA 

 

di conferire all’Ing. Fabio DI PIETRO, nato a Benevento il 08.06.1984, C.F. DPTFBA84H08A783C, 

in possesso dei requisiti richiamati nell’avviso in premessa,  l’incarico di esperto esterno Progettista 

del progetto Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-155, titolo “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Nell’espletamento del suo incarico, il Progettista dovrà: 

 

- Effettuare una dettagliata ricognizione dello stato attuale della rete e rilevare il fabbisogno dei 

diversi plessi,  tenuto conto della tipologia e del numero della popolazione scolastica, delle 

esigenze didattiche e amministrative, delle attrezzature esistenti, della contestuale posa della 

fibra ultra-larga nel territorio, del piano di potenziamento delle apparecchiature digitali per la 

didattica al fine dei lavori necessari alla realizzazione di una rete efficiente e proiettata alle 

esigenze future;  

- Redigere il Capitolato Tecnico con verifica della fattibilità e della rispondenza alle esigenze 

dell’Istituto;  

- Redigere il  progetto esecutivo;  

- Predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico 

per consentire l’indizione di una gara per la fornitura di quanto previsto dal suddetto progetto;  

- Operare in conformità alle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo 

Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”;  

- Verificare la sussistenza di convenzioni Consip adeguate al progetto e fornire, nel caso, 

consulenza sull’utilizzo della piattaforma MEPA per la predisposizione della relativa procedura 

di gara;  

- Collaborare nella gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

relativi al Piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e 

compilare, sulla stessa piattaforma, le matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza; con 

registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere 

necessarie;  

- Redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;  

- Coordinarsi  con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi e il 

Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni 

tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del 

DVR; 



- Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Dsga per tutte le problematiche relative al piano 

FESR al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  

- Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una 

ottimale riuscita dell’intervento con supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione della 

rete e degli eventuali piccoli adattamenti edilizi  e alla verifica di conformità e alla certificazione 

della rete. 
 

La prestazione sarà retribuita ad ore per un compenso orario di € 70,00 (lordo stato), per le ore 

effettivamente prestate, entro il limite massimo di € 4.482,80 previsto dal Piano Finanziario. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge. La liquidazione del compenso previsto, debitamente 

documentato (registri firme, verbali di riunione, time-sheet) avverrà alla conclusione delle attività e 

a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

L’incarico decorrerà dalla data di stipula del contratto di prestazione d’opera professionale e fino al 

termine delle attività progettuali e potrà essere revocato in qualsiasi momento, senza preavviso ed 

indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 

l’annullamento delle attività stesse.  

Al termine della prestazione, il Progettista presenterà una relazione sull’incarico svolto. 

Ai sensi del D.Lgs n. 101/2018, di recepimento del GDPR 679/2016, l’Istituto si impegna al 

trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica 

dell’incarico in oggetto. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Sandra DI GREGORIO  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-03-10T19:18:21+0100




